

روی خط خبر

انتصاب اعضای کمیسیون دایمی هیأت امنای موسسه آموزش عالی هلال ایران

رئیس جمعیت هلال احمر اعضای کمیسیون دایمی هیأت امنای موسسه آموزش عالی هلال ایران را منصوب کرد. دکتر محمد فرهادی در احکامی جداگانه خطاب به دکتر یوسف کاظمی نژاد، دکتر محمد ثانی، دکتر محمد کاخکی، مهدی علیپور و ابوالفضل جمشیدیان آورده است: «از آنجا که این موسسه در راستای اهداف و مأموریت‌های جمعیت هلال احمر نقشی ارزنده در ارتقای سطح علمی کارکنان، داوطلبان و امدادگران و همچنین توسعه آموزش‌های علمی و کاربردی، تخصصی و مشارکت در آموزش‌های همگانی دارد، از جنابعالی انتظار دارم با حضور مستمر در جلسات کمیسیون، تمام همت و توان علمی و اجرایی خویش را در راستای بررسی و تأیید اسناد راهبردی و طرح‌های جامع، برنامه بودجه تفصیلی و اصلاحیه‌های آن، ساختار تشکیلاتی نیروی انسانی، ارزیابی عملکرد و سالیانه و بررسی و تصویب موارد ارجاعی از سوی هیأت امنای کلیه مواردی که برپایه قانون باید در هیأت امنامطرح شود به کار گیرید.»

افزایش تعداد در مانگاه‌های ایران در روز عرفه

معاون عتبات عالیات مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر گفت: «همزمان با نزدیک شدن به روز عرفه در مانگاه‌های ایرانی در عتبات عالیات متناسب با افزایش تعداد زائران افزایش می‌یابد.»



دکتر علی حیدری به ایکن گفت: «بخش پزشکی جمعیت هلال احمر فقط در مناسبت‌های نیمه شعبان، تاسوعا و عاشورا و اربعین گروه‌های پزشکی ویژه برای خدمات‌رسانی به زائران به کرپلا اعزام می‌کند اما برای روز عرفه ارایه خدمات ویژه به زائران ایرانی افزایش پیدا خواهد کرد.» او افزود: «در حال حاضر پزشکان ایرانی در یک در مانگاه شبانه‌روزی در کرپلا و یک در مانگاه شبانه‌روزی در نجف مشغول فعالیت هستند که به مناسبت روز عرفه تعداد نیروهای پزشکی، تعداد در مانگاه‌ها، میزان تجهیزات و دارو ۲۰ تا ۳۰ برابر افزایش پیدا می‌کند.» حیدری گفت: «در حال حاضر بیماری خاصی در عتبات عالیات مشاهده نشده است و فقط بیماری‌های معمول از قبیل درد پا، درد کمر، بیماری‌های گوارشی و تنفسی در میان زائران مشاهد می‌شود.»

پیگیری راه اندازی مجدد در مانگاه نجات شیراز

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان فارس از پیگیری و ریزن‌های لازم برای راه اندازی مجدد در مانگاه نجات شیراز بعد از ۴ سال تعطیلی خبر داد و گفت: «در این در مانگاه خدمات تخصصی چشم پزشکی مطابق با نیت واقفان آن، مرحوم دکتر مساعده در اولویت قرار می‌گیرند.»



فیض‌الله جعفری در دیدار با رئیس بانک چشم شعبه شیراز، افزود: «در صورتی که شاهد رونق خدمات تخصصی چشم پزشکی در در مانگاه نجات باشیم، جمعیت هلال احمر استان فارس به عنوان مدیر حقوقی مجموعه موافقت خود را با استقرار بانک چشم در طبقه فوقانی در مانگاه اعلام خواهد کرد.» دکتر مریان، رئیس بانک چشم شعبه شیراز نیز از انعقاد تفاهنامه مشترک بین بانک چشم و جمعیت هلال احمر فارس استقبال کرد و گفت: «رایه خدمات تخصصی چشم پزشکی و بانک چشم در در مانگاه نجات شیراز منشأ بر کات فراوان و خدای پسندانه برای بیماران به ویژه نیازمندان خواهد بود.»

کوی سخاوت



۲۴ سال پیش در تاریخ ۱۳۶۹ آقای غلام معصومی گرچی در شهرستان سوادکوه استان مازندران زمین پایگاه امدادی رایج به هیأت هلال احمر صلح کرد.

قدردانی سفارت ایران از کمک به نیازمندان سومالی

هلال احمر بازوی تنومند جمهوری اسلامی ایران در یاری رساندن به ملت‌های محروم است



سفارت جمهوری اسلامی ایران در موگادیشو از کمک‌های غذایی مرکز سلامت جمعیت هلال احمر کشورمان به مردم زنج دیده سومالی در ماه مبارک رمضان قدردانی کرد. به گزارش «شهروند»، جواد دهقان لطف آبادی، کاردار موقت سفارت ایران در موگادیشو در نامه‌ای به دکتر محمد فرهادی، رئیس جمعیت هلال احمر تشکر خود را از کمک‌های غذایی مرکز سلامت جمعیت هلال احمر کشورمان به ۱۳ موسسه مرتبط با نیازمندان، معلولان و ایام اعلام کرد. در این نامه آمده است: «این اقدام انسانی و اسلامی در حالی صورت پذیرفت که ماه مبارک رمضان سال جاری، مصادف با تشدید حملات گروه‌های افراطی به شهر موگادیشو بود، به گونه‌ای که اکثر سازمان‌های خیریه و کمک‌رسان خارجی فعالیت خود را به حالت تعلیق در آورده بودند.»

همچنین مساعدت مسئولین محترم آن جمعیت در بخش‌های مختلف از جمله جناب آقای دکتر رئیس کرمی، معاون محترم بهداشت، درمان و توانبخشی، جناب آقای دکتر ملکی مدیر کل محترم سلامت خارج از کشور و سایر همکاران و همچنین مساعدت مالی نمایندگی آن جمعیت در کاردار سفارت ایران در موگادیشو در بخش دیگری از نامه تشکر خود خطاب به رئیس جمعیت هلال احمر، نوشته است: «بهر خود فرض می‌دانم ضمن تشکر از عنایات جنابعالی،

ناوبری، موفقیت روزافزون آن نهاد معزز که از بازان تنومند جمهوری اسلامی ایران در یاری رساندن به ملت‌های محروم جهان می‌باشد را از خداوند متعال مسالت نمایم.» انعکاس خبری کمک‌های ایران کاردار سفارت ایران در موگادیشو در نامه‌ای

آخرین اخبار از خدمات ایران در حج

تمجید معاون وزیر حج عربستان از خدمات پزشکی ایران

معاون وزیر حج عربستان: خدماتی که مرکز پزشکی حج و زیارت ایران به زائران ارایه می‌کند در میان کشورهای اسلامی کم نظیر است.



او با اشاره به راه اندازی ۱۳۰ مطب در مکه و مدینه افزود: «هماهنگی‌ها، امکانات درمانی و راه اندازی این تعداد مطب در یک کشور دیگر، کار ساده‌ای نیست» رئیس سازمان حج و زیارت کشورمان تصریح کرد: «خوشبختانه با تمهیداتی که مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر انجام داده در هر پرواز حداقل یک پزشک اعزام می‌شود. تمامی زائران پیش از اعزام تحت معاینات پزشکی قرار گرفته‌اند و داروهای را که لازم است همراه دارند.» رئیس سازمان حج و زیارت به در مانگاه‌های ویژه زنان

اشاره و تصریح کرد: برای نخستین بار ۳ در مانگاه ویژه زنان زائر در مدینه و در مانگاه ویژه زنان در مکه با حضور کادر پرستاری و پزشکی زنان متخصص و فوق تخصص راه اندازی و یکی از دغدغه‌های زائران

و سازمان برطرف شد. توصیه‌های رئیس مرکز پزشکی به زائران مسن رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت به زائران بیت‌الله الحرام توصیه کرد حتما پس از استراحت و رفع خستگی، برای انجام اعمال به مسجدالحرام مشرف شوند.

با تدابیر مدیریت جدید سازمان تدارکات پزشکی و شرکت پخش سپها هلال

پاتوق سوداگران از دارو خانه‌های مرکزی و تک نسخه‌ای هلال احمر بر چیده شد



شهروند | هنگامی که وارد دارو خانه جدیدم افسر نیروی انتظامی آن جان نشسته، لفظ‌های یا خود فکر کردم شاید اشتباه امدام، چون مأموران نیروی انتظامی بیشتر در بانک یا به خدمتگزار می‌پردازند جلورقم و از یکی از کارکنان دارو خانه علت قرار گرفتن مأمور ناچارا جویا شدم، تازه معلوم شد پشت ماجرا حضور سوداگران یا بهتر بگویم مافیایی از جنس دارو قرار داشته است، او به من گفت: مدت‌ها بوده است که یکی از مشکلات بیماران، حضور و پرسه زدن افراد سودجو در محدوده دارو خانه مرکزی هلال احمر بود که آن‌جا را پاتوق خود کرده بودند و انتظار بیماران را می‌کشیدند. یکی از مدیران شرکت پخش سپها هلال در این خصوص به شهروند گفت: «وقتی بیمار می‌خواست وارد دارو خانه شود جلوی او را می‌گرفتند اول می‌پرسیدند نسخه دارو؟ وقتی جواب بیمار مثبت بود می‌گفتند ما به تودارومی دهیم زیر قیمت.» «سوداگران دارو» یا به عبارت دیگر «فروشنده‌های غیرمجاز دارو» با گفتن این جمله که دارو ارزان تر به بیمار می‌دهیم سعی می‌کردند او را فریب داده و در نهایت رضایت او را جلب کنند تا پای بیمار به داخل دارو خانه مرکزی هلال احمر نرسد. اگر هم دارویی در دارو خانه موجود نبود همان سودجویان به بیمار می‌گفتند تأمین دارو خود را برعهده ما بگذار تا دارو مورد نیاز شما تهیه شود. از آنجایی که دارو خانه مرکزی هلال احمر در خیابان طالقانی برای بیماران به خصوص بیماران خاص یک مرجع واحد صلاحیت برای تهیه دارو به حساب می‌آید، بسیاری از آنان (بیماران و مراجعه کنندگان) که گاه برای نخستین بار به این دارو خانه مراجعه می‌کنند، اگر در مقطعی دارویی در کشور موجود نبود سوداگران دارو از این موضوع نهایت استفاده را می‌بردند و بیمار را به مراکز فاقد صلاحیت

حضور سوداگران در محدوده دارو خانه شده‌اند. افسر نیروی انتظامی حاضر در دارو خانه در ارتباط با شکر سوداگران دارو در برخورد با مراجعه کنندگان می‌گوید: «سوداگران سعی می‌کنند به بهانه حمل و راندن بیمار سر صحبت را با او باز کرده و در نهایت از وی کلاهبرداری کنند.» دکتر سعید ربانی مدیر دارو خانه مرکزی جمعیت هلال احمر نیز پاسخگوی سوالات «شهروند» شد و دقایقی هم با یکدیگر گفتگو کردیم.

او در خصوص پاسکاری سوداگران دارو گفت: «در مدت‌های طولانی با حضور افراد سودجو در اطراف دارو خانه که در کمین بیماران بودند مواجه بودیم، این سودجویان گاه با ظاهر آراسته و یا به صورت پیک‌های موتوری و گاه خود به عنوان مراجعه کننده به دارو خانه با به دام انداختن بیماران نسخه دارویی خاص بالاخص داروهای سرطانی و به ویژه بیماران شهرستانی که در تهیه دارو خود دچار مشکل بودند به سودجویی می‌پرداختند. پس از استقرار نیروی انتظامی در چند ماه اخیر در داخل دارو خانه هلال احمر و برخورد جدی و قانونی با پیک‌های موتوری مشکوک در اطراف دارو خانه و این قبیل افراد فرصت طلب، آرامش مطلوبی در دارو خانه و اطراف آن احساس می‌شود.»

دکتر ربانی، ورود نیروی انتظامی را به این قضیه بسیار مؤثر می‌داند و به مردم چند توصیه ارایه می‌کند: «در دارو خانه هلال احمر فقط از افرادی که پشت پیشخوان فروش هستند تقاضای دارو کنند، غیر از متصدیان فروش دارو خانه و افرادی که روپوش آنان آرم هلال احمر دارد یا اشخاص دیگر در خصوص خرید دارو گفتگو نکنند و در صورت مشاهده هر مورد مشکوکی آن را سریعاً با نیروی انتظامی مستقر در دارو خانه و عوامل ای ربط مستقر در دارو خانه در میان بگذارند.»

امداد رسانی هلال احمر زنجان در تصادف زنجیرهای

امدادگران جمعیت هلال احمر زنجان در برخورد زنجیرهای ۴ دستگاه خودرو در اتوبان زنجان-قزوین که یک کشته بر جای گذاشت، مصدومان را به بیمارستان منتقل کردند. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر زنجان گفت: «بر اثر برخورد ۴ دستگاه خودرو سوری در اتوبان زنجان-قزوین یک نفر جان خود را از دست داد.» او ادامه داد: «پس از دریافت خبر، مرکز فرماندهی و کنترل عملیات امداد و نجات جمعیت

ما به فکر «بشردوستی» هستیم... helal@shahrvand-newspaper.ir

اهدای زندگی

جواد صفایی... سن: ۲۱ سال... تحصیلات: دانشجوی کارشناسی مدیریت بازرگانی... محل سکونت: روستای دست‌نویس...

پس از مرگ جسم پوسیده می‌شود و تنها روح انسان است که باقی می‌ماند، پس چه بهتر که انسان با بخشش عضوی از جسم خود، به همنوع خود حیات دوباره ببخشد و با این حرکت خدای پسندانه روح انسان نیز به آرامش و خرسندی معنوی می‌رسد. وقتی می‌شود که پس از مرگ نیز بتوان به دیگران زندگی بخشید و با اهدای عضو لیخندی شیرین به چشم‌های منتظر هدیه داد چر این کار را دریغ کرد.

از سال ۱۳۸۷ عضو جوان جمعیت هلال احمر شهرستان کیار شدم. دلیل و انگیزه من از عضویت در جمعیت هلال احمر کارهای امدادی و فعالیت‌های عام‌المنفعه بود که این جمعیت بشردوستانه انجام می‌دهد. کارت اهدای عضو را از هلال احمر دریافت کردم. نحوه آشنایی من با موضوع اهدای عضو از طریق رسانه‌ها و برنامه‌های تبلیغی بود.

من در کانون روستایی دست‌نویس، کانون هلال احمر در دانشگاه و خدمات امداد و نجات فعالیت می‌کنم. از سال ۱۳۹۰ به عنوان امدادگر داوطلب در جاده‌های سطح استان مشغول فعالیت هستم. دوره‌های مقدماتی و تکمیلی و دوره تخصصی جاده، اسکان اضطراری، ارتقا و امداد جاده‌ای را گذراندم. در طرح‌های مناسبی همواره حاضر بودم و در حوادث و سوانح تلخی نظیر زلزله‌های ووشهر و آذربایجان به عنوان امدادگر حاضر بودم. در دانشگاه نیز با توجه به حرفه‌ام که در عرصه مطبوعات است نشریه‌ای تحت عنوان هلال احمر بهرپانی منتشر می‌کنیم و اقدامات بشردوستانه جمعیت هلال احمر را تبلیغ می‌کنیم.»

داوطلبان

استاندار گلستان داوطلب جمعیت هلال احمر شد

در سفر رئیس سازمان داوطلبان به استان گلستان، استاندار این استان داوطلب جمعیت هلال احمر شد.



در سفر فرحناز رافع به این استان مقرر شد بخش برنامه زنده تلویزیونی «سفرنامه سلامت و امید» در ۴ شهرستان استان گلستان با محوریت سلامت آغاز شود. رئیس سازمان داوطلبان در خصوص این برنامه گفت: «بخش برنامه زنده تلویزیونی سفرنامه سلامت و امید از نیمه دوم مهرماه در استان گلستان آغاز خواهد شد که علاوه بر این استان این برنامه زنده از شبکه‌های ۱۲ استان دیگر نیز روی آنتن خواهد رفت.»

او در خصوص محتوای برنامه سلامت و امید نیز گفت: «در این برنامه خانه‌های داوطلب سلامت و امید با مشارکت و حمایت داوطلبان در استان‌ها ایجاد خواهند شد.»

رئیس سازمان داوطلبان در جلسه شورای اداری جمعیت هلال احمر استان گلستان نیز گفت: «۲۲ درصد برنامه‌های امسال سازمان داوطلبان در استان گلستان بر گزاری می‌شود.»

اهدای لوازم التحریر به هزار دانش آموز در البرز

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان البرز از اجرای طرح ارمغان مهر به منظور تهیه لوازم التحریر با هدف حمایت از دانش آموزان بی سرپرست و بدسرپرست و بی بضاعت در مناطق محروم این استان خبر داد.

دکتر احسان نصیری همزمان با آغاز سال تحصیلی ۹۳ با اعلام این خبر افزود: «تاکنون ۲۰۰ میلیون ریال با مشارکت داوطلبان و خیرین جمع‌آوری شده و ۱۰۰۰ نفر از دانش آموزان بی سرپرست و بدسرپرست در سطح استان تحت پوشش طرح ارمغان مهر قرار گرفته‌اند.»

او افزود: «طرح ارمغان مهر، به مناسبت مهرماه و آغاز سال تحصیلی از برنامه‌هایی است که با اجرای آن در استان‌ها توانسته به بخشی از نیازهای تحصیلی دانش آموزان بی بضاعت و نیازمند در مناطق محروم کشور پاسخ دهد.»